
1 

 

 

 

 

 
 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO UGNĖS KARVELIS GIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO UGNĖS KARVELIS GIMNAZIJOS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2025-2028 METŲ PROGRAMOS IR VEIKSMŲ 

PLANO PATVIRTINIMO 

 
2025 m. gegužės 12 d.  Nr. VE-86 

Akademija, Kauno r. 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 2002 m. gegužės 28 d. 

įstatymu  Nr. IX-904 (2024-01-01 redakcija),  Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija 

programa 2021 m. birželio 29 d. Nr. XII-471 ir Kauno rajono savivaldybės Tarybos 2025 m. kovo 26 

d. sprendimu Nr.TS-136: 

1. P a t v i r t i n u VšĮ Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis gimnazijos korupcijos 

prevencijos 2025 – 2028 metų programą ir veiksmų planą (pridedama).  

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2025 m. birželio 1 d. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų 

administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo 

paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

PATVIRTINTA  

Vytauto Didžiojo universiteto  

Ugnės Karvelis gimnazijos direktoriaus 

2025 m. gegužės 12 d. įsakymu Nr.VE-86 

 

VŠĮ VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO  UGNĖS KARVELIS 

GIMNAZIJOS 2025–2028 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

PROGRAMA IR PRIEMONIŲ PLANAS 

 
 

I. BENDROSIOS PROGRAMOS NUOSTATOS 

 

             1. VšĮ Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis gimnazijos (toliau – Gimnazija) 2025-

2028 metų korupcijos prevencijos programa (toliau – Programa), skirta korupcijos prevencijai ir 

korupcijos pasireiškimo galimybėms mažinti, šalinti prielaidas korupcijai atsirasti ir plisti 

Gimnazijoje. Korupcijos prevencijos programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos 2002 m. gegužės 28 d. įstatymu Nr. IX-904 (2024-01-01 redakcija),  2021 m. 

birželio 29 d. Nr. XII-471, Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija programa ir Kauno 

rajono savivaldybės Tarybos 2025 m. kovo 26 d. sprendimu Nr.TS-136. 

2. Pagrindinės programoje vartojamos sąvokos: 

Korupcija – piktnaudžiavimas įgaliojimais siekiant naudos sau ar kitam asmeniui viešajame ar 

privačiame sektoriuje. 

Korupcijos prevencija – sisteminga veikla, kuria siekiama didinti viešojo ir privataus sektorių 

subjektų atsparumą korupcijai ir kuri apima korupcijos rizikos veiksnių nustatymą, įvertinimą, 

šalinimą ir (ar) mažinimą, sudarant bei įgyvendinant korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių 

sistemą. 

2.1. Programos paskirtis – intensyvinti korupcijos prevenciją, šalinti prielaidas korupcijai 

atsirasti ir plisti gimnazijoje. 

3. Programos vykdymas – kryptinga korupcijos prevencijos politika, kuri užtikrina 

skaidresnę, veiksmingesnę ir viešesnę gimnazijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, veiklą. 

4. Programos strateginės kryptys – korupcijos prevencija ir antikorupcinis švietimas bei 

informavimas. 

5. Programa parengta 3 metų laikotarpiui. 

 

 

 



3 

 

II. SITUACIJOS ANALIZĖ 

             6. Gimnazijos pavadinimas – viešoji įstaiga Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis 

gimnazija, trumpasis pavadinimas – VDU Ugnės Karvelis gimnazija. Juridinio asmens kodas – 

191090460. Gimnazija, kaip viešoji įstaiga, veiklą vykdo nuo 2020 m. rugsėjo 1 d., Kauno rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-202 „Dėl Savivaldybės biudžetinės 

įstaigos Kauno r. Akademijos Ugnės Karvelis gimnazijos pertvarkymo į viešąją įstaigą „Vytauto 

Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis gimnaziją“ pertvarkius biudžetinę įstaigą Kauno r. Akademijos 

Ugnės Karvelis gimnaziją į viešąją įstaigą Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis gimnaziją. 

Gimnazijos savininkai (dalininkai) yra Kauno rajono savivaldybė, kodas 188756386, adresas 

Savanorių pr. 371, LT-49500 Kaunas, ir Vytauto Didžiojo universitetas, kodas 111950396, adresas 

K. Donelaičio g. 58, LT-44248 Kaunas. Gimnazijos savininkų teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos yra Kauno rajono savivaldybės meras ir Vytauto Didžiojo universitetas. Gimnazijos 

teisinė forma – viešoji įstaiga. Gimnazijos priklausomybė – savivaldybės mokykla. Gimnazijos 

buveinė: Mokyklos g. 5, Akademijos mstl., LT-53347 Kauno r. sav. Gimnazijos grupė – bendrojo 

ugdymo mokykla. Gimnazijos tipas – gimnazija. Gimnazijos pagrindinė paskirtis – gimnazijos tipo 

gimnazija visų amžiaus tarpsnių vaikams. Mokymo kalba – lietuvių. 

         6.1. Mokymosi formos ir mokymo proceso organizavimo būdai: grupinio mokymosi forma – 

kasdienis, nuotolinis mokymo proceso organizavimas; pavienio mokymosi forma – individualus, 

savarankiškas, nuotolinis mokymo proceso organizavimas. 

       6.2. Gimnazijoje vykdomos pagrindinio, vidurinio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo 

programos. 

       6.3. Mokiniams išduodami mokymosi pasiekimus įteisinantys dokumentai: pažyma, mokymosi 

pasiekimų pažymėjimas, pagrindinio ugdymo pasiekimų pažymėjimas, pagrindinio išsilavinimo 

pažymėjimas, vidurinio ugdymo pasiekimų pažymėjimas, vidurinio ugdymo išsilavinimo 

pažymėjimas. 

      6.4. Gimnazija turi skyrių: pavadinimas - Viešosios įstaigos Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės 

Karvelis gimnazijos Ežerėlio vidurinio ugdymo skyrius; įsteigimo data – 2014 m. rugsėjo 1 d., 

buveinė - Kauno g. 19, Ežerėlis, LT-53387 Kauno r. sav., vykdomos švietimo programos – vidurinio 

ugdymo, neformaliojo vaikų švietimo; mokymo kalba – lietuvių; mokymosi formos ir mokymo 

proceso organizavimo būdai: grupinio mokymosi forma įgyvendinama kasdieniu ir (ar) nuotoliniu 



4 

 

mokymo proceso organizavimo būdu; pavienio mokymosi forma įgyvendinama savarankišku ir (ar) 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. 

     7. Gimnazijos  internetinėje svetainėje skelbiamos vadovo metinės veiklos ataskaitos, finansinių 

ataskaitų rinkiniai, viešųjų pirkimų ataskaitos, asmens duomenų tvarkymo taisyklės, vidaus kontrolės 

įgyvendinimo aprašas. 

    8. Gimnazijos veiklos ataskaitos kasmet pateikiamos Gimnazijos mokytojų tarybai, Gimnazijos 

tarybai ir dalininkams: Kauno rajono savivaldybei ir  Vytauto Didžiojo universitetui. 

    9. Direktorius, direktoriaus pavaduotojai ir gimnazijos darbuotojai, turintys administravimo 

įgaliojimus, yra pateikę privačių interesų deklaracijas. 

   10. Gimnazijoje atskira korupcijos prevencijos švietimo programa vykdoma, antikorupcinio 

švietimo temos kasmet integruojamos į ekonomikos, istorijos, pilietiškumo ugdymo, teisės pagrindų,  

etikos, gyvenimo įgūdžių  mokomuosius dalykus, klasių valandėles ir neformalųjį švietimą.  

III. PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

  11. Programos tikslai: 

  11.1. siekti mažinti korupcijos pasireiškimo galimybių atsiradimą; 

  11.2. užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą gimnazijoje; 

  11.3. ugdyti jaunų žmonių antikorupcines nuostatas, nepakančią korupcijos augimui pilietinę 

poziciją. 

  12. Korupcijos prevencijos tikslams pasiekti numatomi uždaviniai: 

  12.1. užtikrinti efektyvų numatytų priemonių įgyvendinimą ir priemonių plano įgyvendinimo 

administravimą; 

  12.2. siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami gimnazijos 

bendruomenei; 

 12.3. didinti antikorupcinio švietimo sklaidą gimnazijoje; 

 12.4. supažindinti mokinius su savivaldos principais ir skatinti juos būti aktyviais visuomenės 

nariais. 

IV. SIEKIAMI REZULTATAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

13. Siekiami rezultatai: 

13. 1. sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę; 

13.2. padidinti nepakantumą korupcijai; 



5 

 

13.3. pagerinti korupcijos prevencijos organizavimą gimnazijoje; 

13.4. padidinti visuomenės pasitikėjimą mokykla. 

15. Programos rezultatyvumas nustatomas vadovaujantis kiekybės ir kokybės rodikliais: 

15.1. parengtų naujų ir atnaujintų korupcijos prevencijos programų ir įgyvendintų Programos 

priemonių skaičiaus pokytis; 

15.2. įvykdytų programos įgyvendinimo plano priemonių skaičius; 

15.3. atliktų korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimų skaičius; 

15.4. asmenų, pranešusių apie korupcijos pobūdžio teisės pažeidimus, skaičiaus pokytis; 

15.5. oficialių pranešimų apie įtariamus pažeidimus ir ištirtų pažeidimų santykis; 

15.6. organizuotų seminarų, mokymų ir dalyvavusių juose asmenų skaičius. 

16. Kiekviena konkreti Programos įgyvendinimo priemonių plano priemonė vertinama pagal 

Programos priemonių plane pasiektus numatytus rezultatus. 

  

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

17. Programa įgyvendinama pagal Programos įgyvendinimo priemonių planą (priedas Nr.1). 

18. Už programos įgyvendinimą atsakingi Gimnazijos  direktoriaus įsakymu paskirti asmenys, už 

konkrečių Programos priemonių įgyvendinimą atsako priemonių plane nurodyti vykdytojai. 

19. Programa įsigalioja nuo 2025 m. birželio 1 dienos. 

20. Programa skelbiama gimnazijos interneto svetainėje:  https://ukg.vdu.lt/ 

21. Gimnazijos korupcijos prevencijos programa suderinta su gimnazijos Darbo taryba, tvirtina 

Gimnazijos direktorius. 

 

 

 

 

 



6 

 

Priedas Nr. 1 

 

VšĮ Vytauto Didžiojo universiteto  Ugnės Karvelis gimnazija 
 

2025-2028 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 

 

Eil. 

nr.  

Priemonės pavadinimas  Vykdymo laikas  Vykdytojai  

1. Paskirti asmenis, atsakingus už 

Gimnazijos  korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo organizavimą 

ir kontrolės vykdymą. 

2025 m. gegužė  Direktorius  

2. Paskelbti 2025-2028 metų Gimnazijos  

korupcijos prevencijos 

programą  Gimnazijos svetainėje. 

2025 m. gegužė Programos 

koordinatorius 

3. Supažindinti Gimnazijos bendruomenę 

su Gimnazijos korupcijos prevencijos 

programa ir  priemonių planu, teikti 

ataskaitą apie jų įgyvendinimą. 

Kiekvienų metų  

rugsėjis  

Programos 

koordinatorius 

Darbo grupė 

4. Teikti informaciją apie laisvas darbo 

vietas įstaigoje Gimnazijos internetinėje 

svetainėje. 

Pagal poreikį  Direktorius  

5. Esant pasiūlymams ir kt. būtinybei 

papildyti Gimnazijos korupcijos 

prevencijos programą ir priemonių 

planą. 

Kasmet  Direktorius  

Programos 

koordinatorius 

6. Korupcijos prevencijos švietimo temas 

integruoti (pagal LR Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos, Nacionalinės 

Švietimo agentūros) metodinę priemonę 

„Antikorupcinis ugdymas“ į 

ekonomikos, pilietinio ugdymo, 

istorijos, etikos, gyvenimo įgūdžių 

mokomuosius dalykus ir klasių vadovų 

veiklą. 

2025-2026 m. m. 

2026-2027 m. m.  

2027-2028 m. m. 

ugdymo planai  

Programos 

koordinatorius 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

7. Gimnazijos interneto svetainėje skelbti: 

vadovo metines veiklos ataskaitas, 

finansinių ataskaitų rinkinius, viešųjų 

pirkimų ataskaitas. 

Kasmet  Direktorius  

8. Peržiūrėti darbuotojų pareigybių 

aprašymus ir esant būtinybei įtraukti 

antikorupciniu požiūriu svarbias 

nuostatas bei teisinės atsakomybės 

priemones. Sistemingai atnaujinti 

galiojančias  taisykles ir tvarkos aprašus. 

Kasmet  Direktorius  

9. Organizuoti Tarptautinės antikorupcijos 

dienos renginius gimnazijoje. 

Kasmet (pagal 

Ugdymo planą) 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 



7 

 

Programos 

koordinatorius,  darbo 

grupė grupė  

10. Sudaryti sąlygas darbuotojams dalyvauti 

mokymuose ir seminaruose korupcijos 

prevencijos ir kontrolės, antikorupcinio 

ugdymo programos integravimo į 

mokomuosius dalykus ir klasės 

valandėles klausimais. 

Kasmet  Programos 

koordinatorius 

Gimnazijos 

darbuotojai, mokytojai  

11. Gimnazijos direktoriaus metinę veiklos 

ataskaitą teikti Gimnazijos tarybai, 

steigėjams, skelbti Gimnazijos 

internetinėje svetainėje. 

Kasmet  Direktorius  

12. Elektroninį dienyną ir Gimnazijos 

internetinę svetainę naudoti kaip 

informacijos teikimo ir viešumo įrankius 

mokiniams,  mokytojams ir tėvams 

(globėjams/rūpintojams). 

Nuolat  Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Gimnazijos 

darbuotojai, mokytojai 

Programos 

koordinatorius 

13. Tirti skundus, prašymus dėl galimų 

korupcijos atvejų ir vertinti pasiūlymus 

dėl korupcijos prevencijos. 

Gavus informaciją Programos 

koordinatorius 

Darbo grupė  
 

______________________ 

 

 


